

بٹا پاکستان لمیٹڈ

سالانہ اجلاس عام کی اطلاع

مطلع کیا جاتا ہے کہ بٹا پاکستان لمیٹڈ کا 64 واں اجلاس عام کینیڈا کے شہر آفس ہاؤس لاہور میں مورخہ 20 اپریل 2016ء کو دوپہر 12:00 بجے مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد ہوگا۔

- 1- مورخہ 16 اپریل 2015ء کو منعقد ہونے والے اجلاس خاص کی کارروائی کی توثیق۔
- 2- مورخہ 31 دسمبر 2015ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کینیڈا کے آڈٹ شدہ حسابات بہتر ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹس کی تصدیق اور منظوری۔
- 3- ڈائریکٹرز کے تجویز کردہ منافع کی منظوری و اعلان۔
- 4- 31 دسمبر 2016ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے آڈیٹرز کی تقرری اور ان کے مہلے کا تعین۔
- 5- چیئرمین کی اجازت سے معمول کا کوئی بھی دیگر کارروائی نہیں دیں۔

حسب الحکم بورڈ،

بٹا پاکستان لمیٹڈ،

کینیڈا شہر ٹورنٹو

بٹا پور، 18-02-2016

نوٹ:

- 1- اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے اہل ممبران اپنی طرف سے ووٹ دینے کیلئے پراکسی (نمائندہ) مقرر کر سکتے ہیں۔ پراکسی کو ممبر کی جگہ عارضی بولے اور ووٹ دینے کا حق حاصل ہے۔ پراکسی کے لئے ممبر ہونا ضروری نہیں ہے۔ پراکسی فارم کینیڈا کے شہر آفس میں اجلاس کے انعقاد کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل جمع کرنا ضروری ہے۔
- 2- وہ ممبر جن کے شیئرز رجسٹرڈ یا بیازیری کینیڈا آف پاکستان لمیٹڈ کے سینٹرل ڈیپازٹری سسٹم میں ہیں وہ اجلاس میں شرکت کیلئے اور پراکسی کی تقرری کے سلسلہ میں سیکورٹی ایجنٹ کی پیشکش آف پاکستان کی تجویز کردہ ہدایات پر عمل کریں۔
- 3- شیئرز بولڈرز (ڈی سی) سے گزارش ہے کہ وہ اپنے پتے کی توثیق کرنے کے بارے میں کینیڈا کوئی الفورڈ گاہ کریں۔ تمام ڈی سی شیئرز بولڈرز سے گزارش ہے کہ وہ ڈی سی شراہ کے ساتھ اپنا ایڈریس اپ ڈیٹ کریں۔
- 4- کینیڈا کے حصص کی کتب 14 سے 20 اپریل 2016ء (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔

1- قومی شناختی کارڈ جمع کروانا لازمی ہے:

برائے ممبرانی نوٹ فرمائیں کہ ایس سی بی کی ہدایت کے مطابق ایسے شیئرز بولڈرز جن کے موثر قومی شناختی کارڈ شیئرز رجسٹرار کے پاس موجود نہیں، ان کے ڈیویڈنڈ اور منافع روکے جاسکتے ہیں۔ ایسے تمام شیئرز بولڈرز جو بیسی (فزیبل) شیئرز کے حامل ہیں، ان سے التماس ہے کہ وہ اپنے موثر قومی شناختی کارڈ کی فوٹو کاپی (اگر پہلے سے جمع نہ کروائی گئی ہو) کینیڈا کے شیئرز رجسٹرار کو جلد از حد جمع کرادیں۔ اگر آپ کے پہلے جاری کردہ ڈیویڈنڈ پر آپ کا شناختی کارڈ نمبر درج نہیں ہے تو اس کا مطلب ہے کہ آپ کا موثر قومی شناختی کارڈ بٹا کے شیئرز رجسٹرار کے پاس موجود نہیں ہے۔

2- ڈیویڈنڈ سے انکم ٹیکس کی کٹوتی:

حکومت پاکستان انکم ٹیکس آرڈیننس کی دفعہ 150 میں تبدیلیاں لائی ہے۔ کینیڈا کے ادا کئے گئے ڈیویڈنڈ کی مالیت پر دو ہولڈنگ ٹیکس کی مختلف شرح بیان کی گئی ہیں۔ یہ شرح مندرجہ ذیل ہیں۔

* فاکلڈ ٹیکس (انکم ٹیکس ریٹ 12.5%)

* نان فاکلڈ ٹیکس (انکم ٹیکس ریٹ 17.5%)

کینیڈا کو اس قابل بنانے کیلئے کہ وہ پیش ڈیویڈنڈ کی مالیت پر ٹیکس کی کٹوتی 17.5% کی بجائے 12.5% کی شرح پر کرے، تمام شیئرز بولڈرز جن کے نام ایف بی آر کی ویب سائٹ پر فراہم کی گئی ایکٹو ٹیکس ریٹریٹ (ATL) میں درج نہیں ہیں، اس حقیقت کے باوجود کہ وہ فاکلڈ ہیں، وہ اس امر کی یقین دہانی کروائیں کہ ان کے نام ایف بی آر میں 14 اپریل 2016ء سے پہلے درج ہو چکے ہوں، تاکہ ٹیکس کی درست کٹوتی ہو سکے، اگر ایسا نہ ہوا تو ان کے ٹیکس ڈیویڈنڈ پر دو ہولڈنگ ٹیکس 12.5% کی بجائے 17.5% کی شرح پر کاٹا جائے گا۔

برائے ممبرانی مطلع ہوں کہ شیئرز رجسٹرار تحقیقات کے یقین کے وقت تاڑہ کارڈ/این این آئی نمبر کی بنیاد پر ممبران کا ٹیکس فاکلڈ یا نان فاکلڈ چیک کرے گا۔ اس لئے تمام ممبران اپنے دیئے گئے ٹیک کے ذریعے ایف بی آر (FBR) کی ویب سائٹ پر موجود ایکٹو ٹیکس فاکلڈ کی لسٹ سے اپنا ٹیکس چیک کریں۔

<https://e.fbr.gov.pk/ATLSearchUtilityIT.aspx?ID=1>

سی ڈی سی اکاؤنٹس کے حامل کارپوریٹ شیئرز بولڈرز کو چاہیے کہ وہ اپنے متعلقہ پارٹنرسٹ کو اپنے ٹیکس ٹیکن (NTN) کے بارے میں اپ ڈیٹ رکھیں۔

3- مشترکہ شیئرز بولڈرز

ان شیئرز بولڈرز کیلئے جن کے مشترکہ ہیں فیڈرل بورڈ آف ریویو کی وضاحت کے تحت دو ہولڈنگ ٹیکس کا تعین "فاکلڈ" یا "پریسبیل" شیئرز بولڈرز کے ٹیکس پر طبعی طور پر طبعی طور پر ہوگا۔ ایسے ہی جو انٹ ہولڈرز جو انٹ اکاؤنٹس کی صورت میں ان کے شیئرز بولڈنگ کے تناسب کی بنیاد پر لہذا وہ تمام شیئرز بولڈرز جن کے شیئرز مشترکہ ہیں ان سے درخواست ہے کہ وہ پریسبیل شیئرز بولڈرز اور جو انٹ ہولڈرز کا ہولڈر شیئرز جو ان کے پاس موجود ہیں، ہمارے شیئرز رجسٹرار سے تحریری طور پر مندرجہ ذیل طریقے سے شیئرز بولڈنگ کا تناسب فراہم کریں۔

فولیو ای سی ڈی سی انویسٹر حصہ دار کا ڈیویڈنڈ نمبر	فولکل شیئرز	پریسبیل شیئرز بولڈرز	جو انٹ شیئرز بولڈرز
		نام اور قومی شناختی کارڈ نمبر	نام اور قومی شناختی کارڈ نمبر
		شیئرز بولڈنگ کا تناسب	شیئرز بولڈنگ کا تناسب

موثر قومی شناختی کارڈ کی نقول ساتھ منسلک کریں۔

ذکورہ بالا کارروایات ہمارے شیئرز رجسٹرار کو ضرور فراہم کریں، ورنہ یہ سمجھا جائے گا کہ شیئرز مساوی طور پر پریسبیل اور جو انٹ شیئرز بولڈرز کے رکھے ہوئے ہیں۔ کسی بھی قسم کے سوال، ہستے، معلومات کیلئے شیئرز بولڈرز ہائیک کے شیئرز رجسٹرار سے مندرجہ ذیل ایڈریس، فون نمبرز پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

مینسٹرز کارپوریشن (پرائیویٹ) لمیٹڈ

گلز آف ریکورڈنگ-1، کمرشل، ماڈل ٹاؤن، لاہور، فون: 042-35916719، 042-35916714، فیکس: 042-35869037

30 cm X 4 col

Bata PAKISTAN LIMITED

NOTICE OF MEETING

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 64th Annual General Meeting of Bata Pakistan Limited will be held at the Registered Office of the company at Batapur, District Lahore on 20th April, 2016 at 12:00 noon. to transact the following business:

1. To confirm the minutes of the Annual General Meeting held on 16th April, 2015.
2. To receive, consider, and adopt the Directors' Report, Audited Accounts of the Company and Auditors' Reports thereon, for the year ended 31st December, 2015.
3. To approve dividend as recommended by the Directors.
4. To appoint Auditors and fix their remuneration for the year ending 31st December, 2016.
5. To transact any ordinary business of the company with the permission of the chairman.

By order of the Board
Bata Pakistan Limited

Batapur
Lahore: 18.02.2016

Company Secretary

NOTES:

1. A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint any person as his proxy to attend the meeting and vote instead of him. The proxy shall have the right to attend, speak and vote in place of the member appointing him at the meeting. A proxy need not be a member of the Company. Proxy form must be deposited at the Company's registered Office not less than 48 hours before the time for holding the meeting.
2. The members whose shares are maintained on Central Depository System with the Central Depository Company of Pakistan Limited should follow the guidelines for attending the General Meetings and appointment of proxies as laid down by the Securities Exchange Commission of Pakistan.
3. Shareholders (non-CDC) are requested to promptly notify the Company of any change in their addresses. All the CDC shareholders are requested to please update their address with the CDC participants.
4. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 14th to 20th April, 2016 (both days inclusive).

Mandatory Submission of CNIC: with reference to the notification of Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), SRO 779(1)2011 dated August 18, 2011, the Members/Shareholders who have not yet submitted photo copy of their valid CNIC to the Company are required to send the same at the earliest directly to the Company's Share Registrar M/s. Corplink (Pvt) Ltd. 1-K Commercial, Model Town, Lahore. Kindly comply with the request as the CNIC number would be printed at future dividend warrants. In case of non-receipt of the copy of valid CNIC and non-compliance of the above mentioned SRO of SECP, the company may be constrained to withhold dispatch of dividend warrant in the future.

Deduction of Withholding Tax on the amount of dividend (Mandatory): The Government of Pakistan through Finance Act, 2015 has made certain amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies. Tax rates are as under:

- i. For filers of income tax returns: 12.5%
- ii. For non-filers of income tax returns: 17.5%

To enable the Company to make tax deduction on the amount of the cash dividend @ 12.5% instead of 17.5% all the shareholders whose names are not entered into the Active Tax Payers List (ATL) provided on the website of FBR despite the fact that they are filers, are advised to make sure their names are entered into ATL. Otherwise tax on the cash dividend will be deducted @ 17.5% instead of 12.5%. For shareholders holding their shares jointly as per the clarification issued by the Federal Board of Revenue withholding tax will be determined separately on 'Filer, Non-filer' status of Principle shareholder as well as joint-holder(s) based on their shareholding proportions. Therefore, all shareholders who hold shares jointly are required to provide shareholding proportions of Principle shareholder and joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar in writing as follows:

Company Name	Folio/CDC Account #	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
			Name and CNIC	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC	Shareholding Proportion (No. of Shares)

22x4